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  •  Znany włoski socjolog prof. Massimo Introvignew w swym przemówieniu podczas
otwarcia w Wiedniu II Międzynarodowej Konferencji Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy
w Europie (OBWE) poświęconej zapobieganiu i zwalczaniu nietolerancji wobec chrześcijan,
powiedział, że w Europie wciąż wzrasta chrześcijanofobia, czyli prześladowanie wyznawców
Chrystusa. Prof. Introvignew udowadnia, że prześladowanie wyznawców Chrystusa na naszym
kontynencie jest faktem. Statystyki pokazują, że w Europie mają miejsce napady,
bezczeszczenie kościołów, obalanie lub niszczenie pomników. Dane potwierdzają także, że
przestępstw popełnianych z nienawiści do chrześcijan jest każdego roku coraz więcej.
   
    • Rada Konferencji Biskupich Europy (CCEE) zorganizowała spotkanie poświęcone
tematowi dialogu Chrześcijaństwa z Islamem, w którym uczestniczyli biskupi i delegaci
konferencji episkopatów państw Europy ds. kontaktów z Islamem. Podczas kolejnego spotkania
było powiedziane, że dialog chrześcijańsko-muzułmański jest nie tylko konieczny dla
zaprowadzenia pokoju, ale jest imperatywem naszej wiary.
†
   
   •  W Rosji, w Uralu, władze zakazały katolickiej parafii prowadzenia „okna życia”. W raporcie
tłumaczącym tę sytuację podano, że w Federacji Rosyjskiej obowiązuje kodeks rodzinny, który
jasno określa, że porzuconymi i pozostawionymi bez opieki niemowlętami mogą zajmować się
wyłącznie odpowiednio przeszkolone służby medyczno-sanitarne. W Rosji działa obecnie 16
okien życia („baby-box”). Statystyki podają, że od roku 2011 zostawiono w nich 17 niemowląt.
Kilkoro trafiło z powrotem do swoich rodziców. Niektóre działają przy prawosławnych cerkwiach
i nikt nie myśli o ich likwidacji.
     
   •  W Rzymie, w hotelu „Columbus” w zwiazku ze zbliżającym się synodem odbyła się
konferencja prasowa na temat nowej publikacji broniącej katolickiego nauczania o rodzinie.
Książkę przygotowali biskupi z Brazylii, Stanów Zjednoczonych i Kazachstanu. Autorami tej
książki są trzej biskupi: abp Aldo di Cillo Pagotto z Brazylii, bp Robert Francis Vasa ze Stanów
Zjednoczonych oraz bp Athanasius Schneider z Kazachstanu. Autorzy sprzeciwiają się
propozycjom, które promują daleko idącą zmianę w życiu Kościoła. Biskupi podkreślają, że
duszpasterstwa nigdy nie można oddzielać od nauczania. Hierarchowie zauważają, że pomimo
zapewnień o pozostawieniu doktryny w stanie nienaruszonym, w praktyce „duszpasterska”
zmiana oznacza także zmianę katolickiego rozumienia małżeństwa.
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